

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 575]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 10 अक्टूबर 2018—आश्विन 18, शक 1940

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 11 अक्टूबर 2018

क्र. 21-वि.निर्वा.-चार-2018-199.—भारत निर्वाचन आयोग के निम्नांकित अधिसूचनाएं सर्वसाधारण की जानकारी के लिये प्रकाशित किये जाते हैं :—

1. क्रमांक 434-म.प्र.-वि.स.-2018, दिनांक 9 अक्टूबर 2018
2. क्रमांक 434-म.प्र.-वि.स.-2018(1), दिनांक 9 अक्टूबर 2018

व्ही. एल. कान्ता राव, प्रमुख सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001

नई दिल्ली, दिनांक 9 अक्टूबर 2018—17 आश्विन, 1940 (शक)

अधिसूचना

संख्या 434/म0प्र0-वि0स0/2018 :- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 21 के उपबन्धों के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग राज्य सरकार से परामर्श से एतद्वारा, मध्य प्रदेश राज्य के विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों के रिटर्निंग ऑफिसरों की नियुक्ति से सम्बन्धित, अपनी अधिसूचना संख्या 434/म0प्र0-वि0स0/2018, दिनांक 20 सितम्बर, 2018 में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात्;

उक्त अधिसूचना की संलग्न सारणी के स्तम्भ (1) में, नीचे दिये गये निर्वाचन क्षेत्रों के सामने विद्यमान प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएगी :-

सारणी

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र का क्रमांक एवं नाम	रिटर्निंग आफिसर
(1)	(2)
14-ग्वालियर ग्रामीण	संयुक्त कलेक्टर, ग्वालियर
16-ग्वालियर पूर्व	अपर कलेक्टर (विकास), ग्वालियर
41-सागर	डिप्टी कलेक्टर, सागर
115-सिवनी	अपर कलेक्टर, सिवनी
119-नरसिंहपुर	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), नरसिंहपुर
130-आमला (अ.जा.)	डिप्टी कलेक्टर, बैतूल
220-रतलाम सिटी	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), रतलाम शहर

आदेश से,

हस्ता./-

(अनुज जयपुरियार)

प्रधान सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi—110 001

New Delhi, Dated 09th October, 2018—17 Asvina, 1940 (SAKA)

NOTIFICATION

No. 434/MP-LA/2018 – In pursuance of the provisions of Section 21 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India, hereby, in consultation with Government of Madhya Pradesh makes the following amendment in its Notification No. 434/MP-LA/2018, dated 20th September, 2018, relating to appointment of Returning Officers of Assembly Constituencies in the State of Madhya Pradesh namely;

In column (01) of the table appended to the said Notification, the existing entries against the Assembly Constituencies mentioned below shall be substituted with the following entries:-

TABLE

No. and Name of Assembly Constituency	Returning Officer
(1)	(2)
14-Gwalior Rural	Joint Collector, Gwalior
16-Gwalior East	Additional Collector (Development), Gwalior
41-Sagar	Deputy Collector, Sagar
115-Seoni	Additional Collector, Seoni
119- Narsinghpur	Sub Divisional Officer (Revenue), Narsinghpur
130-Amla (SC)	Deputy Collector, Betul
220-Ratlam City	Sub Divisional Officer (Revenue), Ratlam City

By order,

Sd./-
(ANUJ JAIPURIAR)
Principal Secretary,
Election Commission of India.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001

नई दिल्ली, दिनांक 9 अक्टूबर 2018—17 आश्विन, 1940 (शक)

अधिसूचना

संख्या 434/म0प्र0-वि0स0/2018 (1) :- लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 21 के उपबन्धों के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग एतद्वारा, मध्य प्रदेश राज्य के विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों के सहायक रिटर्निंग ऑफिसरों की नियुक्ति से सम्बन्धित, अपनी अधिसूचना संख्या 434/म0प्र0-वि0स0/2018 (1), दिनांक 20 सितम्बर, 2018 में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात्:

उक्त अधिसूचना की संलग्न सारणी के स्तम्भ (1) में, नीचे दिये गये निर्वाचन क्षेत्रों के सामने विद्यमान प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित प्रविष्टियां प्रतिस्थापित की जाएगी :-

सारणी

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र का क्रमांक एवं नाम	सहायक रिटर्निंग ऑफिसर
(1)	(2)
44—जतारा (अ.जा.)	तहसीलदार, जतारा तहसीलदार, लिधौरा नायब तहसीलदार, बराना
45—पृथ्वीपुर	तहसीलदार, पृथ्वीपुर तहसीलदार, मोहनगढ़ नायब तहसीलदार, जैरोन
46—निवाड़ी	तहसीलदार, निवाड़ी तहसीलदार, ओरछा नायब तहसीलदार, निवाड़ी
76—चुरहट	नायब तहसीलदार, रामपुर नैकिन नायब तहसीलदार, चुरहट नायब तहसीलदार, हनुमानगढ़
79—चितरंगी (अ.ज.जा.)	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), चितरंगी नायब तहसीलदार - 1, चितरंगी नायब तहसीलदार - 2, चितरंगी
80—सिंगरौली	तहसीलदार, सिंगरौली तहसीलदार, माड़ा नायब तहसीलदार, सिंगरौली

विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र का क्रमांक एवं नाम	सहायक रिटर्निंग आफिसर
(1)	(2)
81-देवसर (अ.जा.)	तहसीलदार, देवसर तहसीलदार, सरई नायब तहसीलदार, देवसर
89-बांधवगढ़ (अ.ज.जा.)	तहसीलदार, करकेली नायब तहसीलदार, बांधवगढ़ नायब तहसीलदार, नौरोजाबाद
98-जबलपुर उत्तर	तहसीलदार, कोतवाली नायब तहसीलदार, कोतवाली नायब तहसीलदार नजूल, कोतवाली
100-जबलपुर पश्चिम	डिप्टी कलेक्टर, जबलपुर तहसीलदार, गोरखपुर नायब तहसीलदार, गोरखपुर
118-गोटेगांव (अ.जा.)	तहसीलदार, गोटेगांव नायब तहसीलदार, गोटेगांव नायब तहसीलदार - 1, नरसिंहपुर
119-नरसिंहपुर	तहसीलदार, नरसिंहपुर नायब तहसीलदार - 2, नरसिंहपुर नायब तहसीलदार -3, गाडरवारा
120-तेंदूखेड़ा	तहसीलदार, तेंदूखेड़ा नायब तहसीलदार, तेंदूखेड़ा नायब तहसीलदार -4, गाडरवारा
196-सरदारपुर (अ.ज.जा.)	डिप्टी कलेक्टर, धार नायब तहसीलदार-1, सरदारपुर नायब तहसीलदार-2, सरदारपुर
198-कुक्षी (अ.ज.जा.)	डिप्टी कलेक्टर/भू-अर्जन अधिकारी, कुक्षी तहसीलदार, कुक्षी नायब तहसीलदार, कुक्षी
202-बदनावर	डिप्टी कलेक्टर-2, धार तहसीलदार, बदनावर नायब तहसीलदार, बदनावर

आदेश से,

हस्ता./-

(अनुज जयपुरियार)
प्रधान सचिव,
भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi—110 001

New Delhi, Dated 09th October, 2018—17 Asvina, 1940 (SAKA)

NOTIFICATION

No. 434/MP-LA/2018 (1) – In pursuance of the provisions of Section 21 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India, hereby, makes the following amendment in its Notification No. 434/MP-LA/2018 (1), dated 20th September, 2018, relating to appointment of Assistant Returning Officers of Assembly Constituencies in the State of Madhya Pradesh namely;

In column (01) of the table appended to the said Notification, the existing entries against the Assembly Constituencies mentioned below shall be substituted with the following entries:-

TABLE

No. and Name of Assembly Constituency	Assistant Returning Officer
(1)	(2)
44-Jatara (SC)	Tahsildar, Jatara
	Tahsildar, Lidhora
	Nayab Tahsildar, Barana
45-Prithvipur	Tahsildar, Prithvipur
	Tahsildar, Mohangarh
	Nayab Tahsildar, Jairon
46-Niwari	Tahsildar Niwari
	Tahsildar, Orchha
	Nayab Tahsildar, Niwari
76-Churhat	Nayab tahsildar, Rampur Naikin
	Nayab Tahsildar, Churahat
	Nayab Tahsildar, Hanumangarh
79-Chitrangi (ST)	Sub Divisional Officer (Revenue), Chitrangi
	Nayab tahsildar-1, Chitrangi
	Nayab tahsildar-2, Chitrangi

No. and Name of Assembly Constituency	Assistant Returning Officer
(1)	(2)
80- Singrauli	Tahsildar, Singrauli
	Tahsildar, Mada
	Nayab Tahsildar, Singrauli
81-Devsar (SC)	Tahsildar, Devsar
	Tahsildar, Sarai
	Nayab Tahsildar, Devsar
89-Bandhavgarh (ST)	Tahsildar, Karkeli
	Nayab Tahsildar, Bandhavgarh
	Nayab Tahsildar, Nowrozabad
98-Jabalpur Uttar	Tahsildar, Kotwali
	Nayab Tahsildar, Kotwali
	Nayab Tahsildar, Nazul, Kotwali
100-Jabalpur Paschim	Deputy Collector, Jabalpur
	Tahsildar, Gorakhpur
	Nayab Tahsildar, Gorakhpur
118-Gotegaon (SC)	Tahsildar, Gotegaon
	Nayab Tahsildar, Gotegaon
	Nayab Tahsildar-1, Narsinghpur
119-Narsingpur	Tahsildar, Narsinghpur
	Nayab Tahsildar-2 Narsinghpur
	Nayab Tahsildar-3 Gadawara
120-Tendukheda	Tahsildar, Tendukheda
	Nayab Tahsildar, Tendukheda
	Nayab Tahsildar-4, Gadawara
196-Sardarpurm(ST)	Deputy Collector, Dhar
	Nayab Tahsildar-1, Sardarpur
	Nayab Tahsildar-2, Sardarpur
198- Kukshi (ST)	Deputy Collector/Land Acquisition Officer Kukshi
	Tahsildar, Kukshi
	Nayab Tahsildar, Kukshi
202-Badnawar	Deputy Collector-2, Dhar
	Tahsildar, Badnawar
	Nayab Tahsildar, Badnawar

By order,

Sd./-
(ANUJ JAIPURIAR)
Principal Secretary,
Election Commission of India.